spiritus, si obedientia, quam tibi similibus adhibes, coacta est; si tu voluntates cum illis proximi cui ad eum parum consentiantur; quandoquidem iuritus agre obtemperas Deo, & si quando, quod perratum est, obsequeris illi, adeo crebra, iugueque sum tu inobedientis. Nonne tenet salutem aquae illius imperata facere, ac ille tenebar fere hominibus subiecte, ut ibi esset exemplo? Sed quibus in rabis obedit Deus hic Majestatis? in omnibus; hoc paucis dicitur, sed multa significat; videlicet in infinitis, affectibus inimicorum rebus, quae a parvulorum conditione separari non possunt; in qua nihil distinguit a servis. *Autor recens.*

Exerna Sapientia longe aliam fecuta est rationem ab ea, que Mundi sapientia, & facili prudentia vocatur. Lautis sub pueri forma, & sub simplicitate etatis illius propria cum minime posset apertus suo nos exemplo dedere, Christianam prudenter omnia oppositam esse debere Mundi sapientie. Ut igitur conformemini sapientia Incarnationi Verbi, ferte iudicium ex infantili statu, in quo voluit videtur, quantum illi cordi sit simplicitas, & rectitudine.

In, hoc in-
fusio flum

Sal-
uator abre-
guntiasie
Rotheis su-
me quā ha-
babat qua-
genus homi-

100

HISTORICAL

Dei Filius

Hebbit.

-fcer

hacce ut ex quicunque materia concipiatur, quam deli-
tectere; & sicut pannus sua tempore saturatus fuit ope-
probriis, ut quidam loquitur Prophetæ; abscondita vita
sua tempore gustavit cum voluntate contemptum; & eique
siue viuum est, nullo haberi in pretio, ab omnibus igno-
rari, & nihil zgere, quod in se hominum ora, oculisque
convertebat. Hinc ille abjetissimum tantum actionibus va-
dat; mechaniam, ignobiliumque artem aggreditur, tam
quam ceteris impar; suspendit, uitia dicat, omnia men-
tis sua lumina, que ceteris perfidere potuerint caliginem
hanc, si se tradere voluerit cognoscendum. Sed ita late
voluit, ut disceremus coercere natura studium, quo am-
nones homini proferre querunt praesulas dores suas; illas
vero potissimum ingenii, quibus acrius afficiuntur, & de
quibus gloriabantur. Ad id enim alii concurar scientis in
clareficeret, tanquam mediis, qui illos & plebe facile
cencere posseunt, & inter ceteros elucere; alii lete republi-
ca procurandæ devovent, nihil illis optatus est, quam in-
genii laudem comparare ad impeditissima qualibet facili-
tate expedienda celerissem; aliis tandem fama occupantur
eximiorum spirituum, qui in conversionibus niteant, &
norint aliquis lepore, ac sale omnia condire. Hac omnia
ex ea proficiuntur superbia, quæ nobiscum ingenta est.
Quem errorem Verbum Incarnatum nobis potius unice
austerre, & cupiditatem hujus vanitatem ostendere; ildeoque
aeternum hoc Patris aeterni Verbum, splendor gloria eius-
dem, caro, & infans factum est, ut sub hoc humili stau-
abscondenter lumina mentis sua, omnes prerogativas, om-
nesque eximias qualitates, que illi parere potuerint in
signem nominis beatitudinem, & omnium hominum adi-
rationem et conciliale. *Idem.*

Opin

Quia ad examen vocemus quoniam in sensu posset Salvator crescere sapientia, & gratia qui ex primo vita sua momento omnes sapientia, scientiae thesauros possidere, ut loquitur S. Paulus, & qui quatenus Deus-homini infinita sanctitate sanctus erat; non verores afficeret, nos quocumque in statu finis, & quodcumque vita genus a simili fuerimus, primam ac precipuam curam nostram esse debere, ut singulis diebus non nihil progrediamus in via sanctitatis, crescamus gratia, & de virtute in virtutem procedamus. Verum ubi cogito, quam pauci hanc

curam ingrediantur, & quānam sit hominum hac in re *Hominis Oratione*.

negligentia; quamvis hoc unum sit illud, quod in vita potro necessarium est; ita haec! tacitus mecum loquor, opus est, ut in scientiis nova tempore inventio gloriemur, ut in artibus extremam operi imperfecto manus admovere admittamus; omnibusque in operibus, ubi prima cefserunt oportentia, non aquietemus, nisi nosmet superare posterioribus contendamus; in ceteris denique immensa foveamus desideria, & ambitionem, quia nullum sibi finem praescribit, & inexplebilem crescendi, & altius nosmet attollendi cupiditatem; ubi vero de virtute agitur, & de sanctitate, modico simus contenti, cum oboculos habemus ingens adeo stadium nostrae perfectionis proutsum; exemplum Salvatoris, qui treccebat sapientiam, & gratia, prout proficiebat etate; cum Deus non alios sanctitati nostrae fines constituit, quam suos; & ex in Religione, quo nobis tot, tantaque suppeditum administrativa majoris in dies sanctitatis adquirendae; nonne hoc est negligere illud unicum negotium pro quo unice vitam agimus? Autem sermonem in omnia Ethica Christiana argumentamus.

Dei Filiis. Amor solitudinis, atque filientii duas sunt virtutes, quae potest, ut ade-

xum Dei Filius non in abscondita vita probat exemplum. Duplex solitudinis genus est; alterum cordis, quod exerciti potest inter conversations, & mundi negotia per fantam mentis collectionem, que effecti, unihil eorum, qua extra nos sunt, non officia: alterum enim est corporis, qua nos reipsa fecerint a conversatione, & ad corporum moralium, cuius tamen modicus effectus est, si ab altera sepiungatur. Namque ut vetus quidam auctor aejbar, quid prodeet teoriis regionis silentium, paffectio frumenti? (Sense Epis. 6.) Utramque Salvator exercuit, ut illis in nobis desiderium accenderet. Videat illum in Nazareth, ubi privatim dicit virtus; vico uno contentus, domo male farta, abepta minere, quic operari non poterat converto-

TRANSFIGURATIONIS
MYSTERIUM.
MONITUM.

Plerique Concionatores qui de suggestis verba faciunt de Transfigurationis Mysterio, alii quidem ad morale argumentum conseruent, illi agunt de Paradisi gloria, cuius hoc Mysterium vere imago est, & figura, nonnulli inherent qualitatibus legislatoris, legique nosce ad quam evulgandam Filium Dei venit, occasionem arripientes a voce celitus demissa: Iipsum audire; alii Sancti Petri Verbis immorantur, que in episcopis protat: Bonum est nos hic esse, ut latine de gaudie differant, que gustare animi Sancte in Dei servitute; Et alii tandem ad alia dilabuntur argumenta, que aliquam habere possint similitudinem cum iis, que in gloriose hoc Mysterio acciderent: Verum cum mens nobis sit de hoc ipso

Mysterio sicutius agendi, ad unum, eundemque finem referemus omnes circumstantias quae illud concomitantes, ut naturales inde conclusiones elicamus, quin ex aliis Mysteriis mutuemur, unde repleamus sermones, quae hoc argumento posse inserviant. Nam etiam huc Transfiguratio sit actio satis simplex, & de qua non adeo multa dici posse videantur a tamen rationes, propter quas Salvator hoc in statu suis apparuit Discipulis adeo iacundi spectaculi refibus, & alia circumstantiae, que ibi diligentissime connotantur, locum trahent pluribus Christianis animadversionibus, & documentis ad saltem necessariis.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multitlex Sermonum huius argumenti Structura.

EX omnibus Mysteriis, quæ respiciunt Salvatorem
paucis, atque mortalem, hoc illud est, quod
illi quidem maiorem artulit gloriam, nobis autem
consolationem, & quod aptissimum ad excitandos mor-
tales omnes ad illum sequendum, & mortem propter amo-
rem eum subeundam. Profecto Incarnatus hujus. Verbi hu-
miliations effecerant, ut ne ab illis quidem dignoscere-
tur, pro quibus illas subire voluerat: Crux, & Paßiones
eius Iudeis quidem scandalum, Gentibus vero fulitrix,
quemadmodum testatur S. Paulus, vita fuerant; & tan-
dem legis ejusdem rigor, que hominum studiis adver-
batur, quin illis conciliaret sectatores, eos potius abfer-
rebat. Hac tria illa sunt, quæ hominibus scandalum pe-
pererunt; persona illius humiliatio, paßiones crucis, & fe-
rumenta legis: sed in Transfiguratione sua hac aufer om-
nia scandalum arcam, in cuius incidenter homines par-

tim per ignorantiam, partim per superbiam. 1. Attoller humiliorum suas per gloria emanationem, quam ejus effudit divinitas super sanctam ipius humanitatem, & Dei Filius ab Aeterno Patre declaratur. 2. Tanta in luce loquitoris de passione sua, & excessu, quem complecturus erat in Ierusalem, ut in antecellum indigitaret gloriam, & beatitudinem, quæ illius erat merces futura. 3. Denique voce cælius demissa declaratur supremus honinam Legislator, ne quis dubiteret credere, & amplecti legem, quam ipius nuntiavit. *Ipsum audite.* Hæc est sermonis huius narratio.

Para prima. Salvatoris. Transfiguratio attollit humilatrices eius, quae prohibuerunt, ne, a Iudeis pro Mefia, & ab Ethniciis pro Deo haberetur. Illi praefabulantur Regem, & Dacem, qui illos erueret de servitute, & qui ipsi hostes coru subjecerunt: Ethnici vero, qui hominum plausus, & gloria acupiebantur, humiliations eius horabant. Dei Filii illis hoc scandalum ablature hoc in Mysterio voluit ostendere Apostolis, quid esset, aliquem illis divinitatis fux radium ostendens, ubi per hypotypo-

De Mysterio Transfigurationis.

Secundo rationes, quaz ad Apostolos pertinent, desumuntur. 1. Ex eo quod Dei Filius vult illos in hoc Mysterio consolari, eoque confirmare postquam plures locutus fuerat cum illis de doloribus, & igitu[m] passionis sue, ex qua nonnulli scandali occasionem accepant, cum sibi persuadere non posset futurum, ut Magister & Dominus ad statum hunc redigeretur. 2. Ex eo, quod cum Iosephus illos admonuerit de persecutionibus, ab illis pro ipsius causa, & euidenti occasione perferendis, ex quo erat, ut illos roboret, & illis immitteret sublimem conceptum remuneracionis, quam per hanc persecutionem erant promerituri. 3. Aequum erat, ut gloria Thabor illis animos, ac fortitudinem ingeneret mortem subiungendo pro illo, qui vita suam pro illis effusus erat in Calvario.

Tertio. Se etiam ad omnium hominum utilitatem transfiguratur, ut doceat i. eos, quibus animus est, ac virtus ad uitium exercendam, vel proeius amore sustinendum, solidas voluptates, & consolationes gustare: *Bonum est nos habere.* 2. Nos confirmet in ipso bonum alterius vite propria nobis in persona capituli nostri gloria coruscans, quemadmodum futura sunt membra secundum spiritum ejus ventia. *Ex Parte Texier in Mysterio Transfigurationis.*

1. In glorioso hoc Transfigurationis Mysterio Salvator IV. dedit apertissima sua divinitatis argumenta videlicet per gloriam, que ex beatissima ejus anima emanabat in corpus, & que postquam per miraculum fuerat suspira, ostendebat se ab ipso fonte diffluere propter suam uniuersitatem cum divinitate. Mox per supremam, quam ibi ostendit potentiam evocans Moylem de tumulo, cique vitam restituens, ut fieret oculatus gloria huius testis: & Elian arcens de loco, quo fuerat translatus, eundem ob finem. Tertio loco praebebat hoc pacto secundum communem Sanctorum Patrum sensum, *Specimen lucis;* & Majestatis, quo venturus est post finem saeculorum, quemadmodum homo-Deus & supremus Iudex omnium mortalium.

2. Hoc eodem in Mysterio praclarissima recipit sua divinitatis testimoniam; prius quidem a Patre, qui illum dicitur dilectum sibi Filium non adoptione quidem, sed natura; ideoque sibi aequaliter in omnibus: secundo a Moyse, & Elia, qui sua præfatione declarant, legem veterem, quam alter quidem Dei nomine irrogavit, alter vero pre-pugnavit, suaque confirmavit auctoritate, & fatentur JESUS CHRISTUS summum, novum Legis Autorem, & Messiam toties per Prophetas promittum. Tertio addi-positum illum in Apostolorum persona recipere confessioem, ut testimoniū hominum omnium, qui eorum opera illius, legem, ac doctrinam recipient, eumque pro Deo suo, atque Salvatore adorabant.

Habeat potest Transfigratio tamquam Mysterium, & lectio, quam nobis tradit Dei Filius, & ex duplice hac duo fieri puncta Sermonis.

1. Mysterium est, quod revelat, atque alia Religionis nostra Mysteria confirmat: falem precipua, Trinitatem, Incarnationem, Reconciliationem hominum, mortem, & resurrectionem Filii Dei, & beatam aeternitatem; quod faciliter probare est per verba, & circumstantias ad Evangelium allata, qui hoc nobis Mysterium exhibuere.

2. Lectio est, quam Dei Filius suo nobis proposuit exemplum; quo pacto noscere transfigurare debemus per orationem; quomodo nostra prærogativa, talenta, gloria nostra non nisi ad proximi edificationem nobis sunt manifestanda; & tandem, gaudia, magnalia, omnipotens Mundus gloriam duxa est, nos die permanusa, &c.

Pro Sermonis de hoc Mysterio argumento ad examen revocari possunt causæ, quæ Filiu[m] Dei impulerunt, ut se Apostoli suis gloria redimunt, & luce coruscante ostenderent.

1. Primum ejusdem confitimus fuit ostendere illis radij hujus gloriae, quam sub mortali corporis sui integumento celabat, & illius, quam in regno suo preparabat illis, qui sibi ipsius cultui devoverent. Latius sermo potest instituere de magnitudine hujus gloriae, cuius radius exiguis aliicte potuit Principem Apostolorum, ut vellit aeternum sibi suam in Thabor mansuetum collocare; neque aliam laborum suorum mercedem cuperet, quam suavissime hoc spectaculo perfici.

2. Salvator illis crucis amorem studebat ingenerare, eoque docere, Deum in hac quoque vita sanctis, licet obliterare, & veluti per transfigram sustandas præbere alterius vita delicias, & gaudia. Quod non ab ludit ab eo, quod Sancti Doctores Iosephus animadverterunt, vitam Discipulorum Salvatoris vere crucem esse, sed crucem, quam celestes consolationes, & spirituales delicia suavem, & jucundam efficiunt.

3. Tertium ejusdem confitimus fuit, confirmare Apostolos in fide, ac spe aeterna felicitatis, quam sibi ploribus fuerat, ne labores, & persecutions ab illis sustinendas deterrent.

Hoc in Mysterio fides nostra, sanctificatur quodammodo evidenter, spes nostra certitudinem, & nostra erga Deum caritas suam perfectionem.

Paragraphus Alter.

95

Leges illius ab erroribus immunes sunt, & ab iniustitia; eisque confituntur fidei sunt cum eminenti sanctitate conjuncta.

2. In hoc eodem Mysterio declaratur hominum Redemptor, quoniam in ipsis cum Moyse, & Elia colloquio, sermo fuit de mediis ab ipso suscipiendo, ut redimendos illos; videlicet de pacientibus, & morte ipsis. *Quodlibet de exceptu quem complicitur omnis in Jerusalem.* (Matth. 17.)

3. Ipsa etiam in eodem Mysterio se nostrum probat Glorificatore per lucem, aque fulgorem, quem emanare sicut ab anima in faciem suam, tamquam specimen aliquod gloriosum, quam preparat, atque promittit illis, qui fideli leges suas obseruantur, & secui fuerint exempla &c.

PARAGRAPHUS ALTER.

Fonter, unde lauri possit copia ad exornandas propositas Sermonum fructus, & Autors, qui hoc argumentum pererrant.

SANCTUS CHRYSOSTOMUS in caput 17. Matthazi lo. sancti Pauli quitur de Transfigurationis Mysterio; omnes illius exercitum circumstantias, & præclaras habet animadversiones.

S. Basilis Seleucus orationem habet, videlicet quadragefimam, in qua postquam præstat lucem, quæ ex facie, & vestibus Salvatoris emanabat, splendoribus solis, fusus verba facit de Elia Petri, & de Majestate cum Dei Filio extremi judicii die apparet.

S. Satis non erat, Salvatorem Deum simul, & hominem esse; debet præterea certa nobis indicia præbere, ex quibus ipsius divinitatem, atque humanitatem possemus cognoscere. Itaque postquam vidimus illum quatenus hominem ferre omnia famis, aliarumque misericordiarum incommoda, quibus homo est obnoxius, opera pretium erat, ut mox appareret cum luce, & Majestate Dei; quod adimpleretur in Transfigurationis Mysterio, de quo tres animadversiones, vel potius questiones habere possumus, ex quibus elici possunt conclusiones, que totidem sunt veluti Etiæ Christianæ principia.

Prima est, cur Salvator, qui Deus simus erat, & homo totto mortalis vita sibi curriculo, nunquam ea in luce viuis fuerit, quam ostendit in sua Transfiguratione? Et ratio est secundum S. Pauli (i. ad Cor. 2.) sententiam, quia Iudei si illum Dominum, & Regem gloria cognovissent, nunquam cum cruci sufficiunt. Salvator igitur miraculum operatur, ut divinitatis sua fulgori ostendat caliginem. Hinc percipienda nobis est necessitas, in qua sumus, quantum Christiani. 1. celandi ea, quibus præsertim inclinamus. 2. non erubescendi pauciones, & contumelias.

Altera est, cur in ipsa Transfiguratione cum Moyse, & Elia de Passione sui colloquatur.

Tertia denique cur S. Petrus redarguat eo quod volunt permanere in Thabor, videlicet in loco Transfigurationis. Circa quas patet aditum pluribus animadversionibus, quæ copiam suppeditare possum fatis prolixo sermoni. *Hoc est partis Abbatis de Monmore in sermone huius argumentum.*

IX. Dei Filius ostendit in hoc Mysterio i. finem, proper quam creati sumus, ostentans Apostolis suis radiis ejus gloria, que nobis in calo preparata est in premium latitudinem nostrorum.

Idem in Medit. ii. Dominicæ in Quadragefima funditus hoc Mysterium pertractat.

P. Neptunus tom. 3. Christianarum Considerationum sermonem habet de Transfigurationis Mysterio.

Quinque meditationes elucidat sunt in dies anni festos, & dominica, hoc Mysterium non præmisserunt. De his plures etiam erunt Theologi, & belliarius Interpretes; en illis, qui Concionatores perfringunt, uer possum.

S. Thomas pars 3. quest. 45. Alexander Alensis in summa Theologiae part. 3. quest. 1.

Suarez Tomo de Mysteriis quest. 45. ubi pluribus articulis tractat ea, quæ ad hoc pertinent Mysterium. Salomon Tomo 6. tract. 33. & seq.

Sylvere. Tom. 4. Comment. in Evang.

Barradius lib. 10. cap. 28.

Cornelius a Lapide Comment. in Matth. c. 17.

Molinier sermon pro ii. Quadragefima Dominicæ.

P. Delingdens sermon pro eadem die,

P. Texier sermonibus de Mysteriis vita Domini nostri.

Sermone 6.

P. Duneau sermon pro Mysterio Transfigurationis.

Auctor sermonum in omnia Ethica Christianæ argumen-ta, in Tomo de Mysteriis.

Prominentes unum habent in hanc festivitatem.

Maimbourg in primo tomo Quadragefima.

P. Faber concione 3. in Dominicæ secunda. Quadragefima.

PARAGRAPHUS III.

Zec, Figure, exempla, & Biblia applicationes ad hoc argumentum.

Filius meus es tu, ego hodie genui te. Psalm. 1.

Vere tu es Deus absconditus, Deus Israel Salvator.

Isaia 35.

Ego qui loquebor, ecce adsum. Iisaia 52.

70

qui permanens ipse in natura sua, extrinsecus proflusus alius appareat; status per quem gloria, que suavitate natura translata debet ab anima in corpus illius, prohibita, se sed in illis non solum in faciem eius, qua sit sole nitidior, verum etiam in vestimenta, quoq; sunt nrae candidior; status per quem Salvator, postquam visus fuerat infernum, omnibus operibus suis, ut illius status, exponit.

omnibus pauperatis misericordiis obnoxios, & peccati specie circumdati, videri incipit, qualsit est; nusquam abbumannato sua velum, quo tegitur, & præteritas humiliaciones obliterans relinquit formam servit, quam tumperat, ut induat Dei formam sibi ingenitam.

Transfiguratio, quo facta est in corpore Salvatoris, re liquit illum in eadem natura, eademque substantia, quam habebat antequam transfiguraretur; sed dedit illi Colam I men, claritatem, fulgorem, & gloriam, quam non habebat, vel qua miraculose in eo erat suspensa; novum illi afflans decorum; verbo mutans accidentia, quin substantiam attingeret, vel aliquid in illius essentia mutaret. Ubi magnum adnotare possumus, differimus inter Transfigurationis, atque Transubstantiationis mysterium, quod per iterio dicta fuerant: *1700 audire*: Pater *Eternus* tribuit isti, quem Filium suum vocat, auctoritatem, & potestatem docendi Mysteria sua, novaque leges ferendi. Primum dat illi Magistrum qualitatem, ut, eft apud S. Matthauum: vos non aliam habetis magistrum, nisi **JESUM CHRISTUM**: omnes habet consummatissimum Doctoris partes, quoniam in supremo gradu possident scientiam, ac sapientiam. In illo *sime-
nos et etos suis sapientia*, & *sciecie abicitur*. (ad Calef. 1.) Secundo Pater *Eternus* illum constituit Legislatorum: quatenus talis ergo nos dicto audience esse debamus: *1700 audire*. Leges eius ad errore sunt immunes, consilia eius conjuncta sunt cum incomparabili sapientia, & sanctitate; quod prophetabat David, per hæc verba. Pater *Eternus* constituit me Regem in Sion, ut auamtum leges, & precepit eius.

ragitur in Eucharistia, nam in Eucharistiam quidem panis substantia, in veram IESU CHRISTI carnem convertitur, & panis accidentia sine ulla mutatione perseverant: hic autem & contra corporis accidentia praeterea mutantur substantia vero per se immutata. Ibi transformatio fit in effigie, & natura: hic in figura dumtaxat: *Transfigurationis*. Ita ut hac Transfiguratione non sit aliud quam mutatio forma-
pabilis corporis Fili Dei, quam habuit vita sua mortali-
spacio, in formam impavidum gloriosum status vita-
lis immortalis, illi debet esse post resurrectionem suam:
nam secundum plurimorum Doctorum sententiam, corpus
illius brevi tempore intervallo in Monte Thabor
paruit in eadem gloria, quam nunc in Celo possidet, at-
temque polidebit.

Transfiguratio. **Com anima IESU CHRISTI** eodem articulo temporis, quo eis copit. Deum videre incepit; complectebatur, & continuabat in se lumen glorie, quod natura sua sepe debet effundere in corpus, nisi per voluntatem suam penitentem, caritas sua cohibet illud, ut reddere corpus ipsum apertum ad perfundentem, & ad nobis advenirem per pallio-
nes suas gloriam, & quia sponse se ipsum privabat. Sed in Transfiguratione, caritas eadem, quae lumen intrinsecus tinebat, permisit, ut prodire extrinsecus, & in eis facie non folium, verum etiam vestimentis coruscaret. Itaque si quis hic, qui eius faciem totumque corpus fulgidum redidat, accidit simile & per miracula celsationem, & per re-
censo miraculum; quandoquidem secundum legem communem corpus cum anima gloriose coniunctum debet esse glo-
riosum, atque ut docens Thomas, lamea non est miracu-
losum. **Ced natus**

transfiguratio
gloria ha-
bentem
cuique se
humiliati-
ones ac
passiones

tuum, quo timile fieri corpori impunitabilis, & glorificato IESU CHRISTI: **Reformatus corpus immunitatis nostra conseruatur** corpori clarissimi Iesu. (Jesu 3, ad Phil. 3, 1.) Sicut Paulus inquit: sed quia JESUS CHRISTUS, qui prototypus est Praedestinatum omnium duplicum habet statum, alterum quidem humiliatis, passionis, & laboris in hac vita mortali, alterum vero glorie, & Majestatis in vita gloriofa, & immortali, quam hodie possidet; necesse est, ut qui anhelant ad conformitatem secundi statutus glorie, anteac conformatur imma-
gini prioris, qui humilioris statutus fuit: cum enim opti-
terit, ut, qui natura sua Dei Filius erat, ingredieretur ad gloriam, per primum qui humilioris & crucis statutus est, pervenisset ad alterum; quis non arguit filii quoque adoptio-
nis eadem premetta est velutitia, si ad terminum eundem cu-
pient pervenire? Patet huius veritatis ratio, nisi proprius amor, qui non palpat, nostrarum mentem excaserat.

lumen, sed naturale in corpore glorifico. Hinc sequitur, quod lumen quod effectus est glorie corporis, miraculo reteutum fuerit in anima IESU CHRISTI post ejus creationem; & cum sepe effudit extra corpus, tunc manifestum; sed opus sufficere miracula; videlicet caritatis sua, quo valuit in persona sua nobis ostendere gloriam, ad quam vocamus, ut excitemur ad operandum eandem nobismet compariatur.

S. Thomas de hoc Mysterio verba faciens probat argumentum, ut J. C. se transfiguraret, quia efficaciter propter finem agi neque, nisi finis hic cognoscatur; cumque finis, ad quem tendebant Apostoli non alias esset, quam æternitas vita præmium, quod homines indipicere nequeunt nisi per misericordiam Domini, æquissimum erat, Sanctus hic docebat, ut Apostoli, qui sequi debent JESUM CHRISTUM, & se conformare vita, & morti illius, ut ad gloriosum hunc finem pervenirent, finis huius aliquam cognitionem haberent. Hoc adpletum est in Mysterio Transfigurationis IESU CHRISTI, in quo ostendit illi splendorem, & claritatem gloriae suæ, ut illos exciteat ad fortiter dimicandum, & patienter sustinendas penas omnes, per quas illum possedit adquirenda est; nam iuxta doctrinam Apostoli, debent similes fieri eidem in passionibus, antequam sicut in gloria.

Quamvis Mundi Salvator multifariam probaverit suam divinitatem per miracula a se, paratam, per milionem Spiritus Sancti, quemadmodum politius fuerat, per mortuorum resurrectionem, ceteraque mirabilis naturae vires superavit; nihilominus divinitas eius magis exiret, quam in ipsius Transfiguratione, secundum ipsa *Eterni Patris Verba*: *Hic est Filius meus dilectus*. Ita ut adorabilius sit Salvator dicere positi, quod de ipso legitimi apud S. Joannem Testimonium perhibet de me, qui misit me Peter. (I. Joanna. 8.)

2. Spem amoris penitus de me, qui misit me Pater. (Iohannes 3. 8.)
Hinc sequitur, cum amoris, qui aliquem profequierum, fundameatum non aliud sit, nisi pretium, in quo illius personam habemus; & pretium hoc emanet a cognitione perfectiorum illius, a nobis maximu[m] faciemus, & summa caritate diligendum hunc hominem-Deum, qui querentes talis possideremus excoigitabiles perfectiones, & consequenter omnes perfecti amoris illecebras. Pater Eternus in hoc Myterio seipsum præbat hujus amoris prototypum, declarans hunc esse dilectum filii Filium, in quo bene compl-

in occasione detegere voluisse Apostoli suis exteriorum
in corporis gloriam, qui illis divinitatis sig conseruererat;
qua haec specimen erat tantum illius, & inde
poterant, quemadmodum est pulchritudo, gloria, & ma-
estas illius, qui aliquod illius velutum per humanitatis
velut intermettere permittebat.

parabat illis, qui sepe ejusde-
citate quoque illos cupiebat ad
cendum, Deum nonnunquam in
obiter, gustandas preberet alia
dicta. Hoc pacto vita eorum, qui
quoniam, vere quidem crux et

Quare posset quispiam, cur Moyses, & Elias huic in-
terierunt Transfigurationem, potiusquam alii Sancti Prophe-
ti, vel Patriarchae. Quoniam huic Sancti Patres respon-
sant, Moyse fuisse Legis antiquae legislatorem, & Eliam
prophetam praestantissimum, esque huic interfuisse Spec-
taculo, ut testimonium perhiberent, cum ita cefasset Lex,
Prophetie omnes compreuerint, ut locum praebere illi,
qui aetate quidam promiserat, ali vero prouantia verantur.
Confideremus paulisper modum in
consolations, & delicias Spiritus illius,
quod ipse teatrus est: *in genere leva*. Post hoc dubitabimmo
ad eo liberali familia, cum sciam
perfruietos esse in ejus gloria,
ti quoque vita effectuarum, ut in
lupratus sensum pregettum esset: *in*
Confideremus paulisper modum in

P A R A G R A P H U S VI.

*lotti ex Asceticis, nuperisque Concionatoribus loci hujus
argumenti.*

El Filius seorsim asumpit tres dilectos discipulos suos Petrum, Jacobum, & Joannem, cumque illos fecum duxisset in montis excelsi jugum, recessit paulisper ab eis, aliquantulum oravit, & in Orationis fervore coram eis transfiguratus est. Divinitatis fugitulor, & beatitudine sua gloria palam in illius corpore illuxerunt per aliud radios profectos a lumine illo admirabili; quod habens in fuso fonte celaverat. Facios ejus recte mutata sunt infar resulisti: vestimenta quoque facta sunt nive candidiora, & splendida abdeline micantia, quom solus eis amittari non potest. In statu adeo glorioso fulsis

noluit. Hinc Moyles principius ejus in antiqua lego minister, inde Elias Prophetarum omnium zelum cumulari, adiutaverit illi; duo telles fideles uterque probatissimi sanctitatis viri, probataque apud Iudeos fama, quae tales, ut neque tuos, neque integriores potest defudari. Divini homines isti cum IESU colloquuntur de crudeli, ac turpi morte, quam ipse palam Iesolympem subiit erat, & quae omnibus vite ejusdem labribus cumulum erat additura. Verum est, ubi hoc misculum accidit, Discipulos alto sopore obrutos suffit, ut non possent perire spectacula adeo iucundo, neque adeo dulitati colloquio proficer. Sed Salvator e somno illos exicitavit, & vigilantes se in illius gloria viderunt. gubernaverit etiam duos illos lateribus ejus adstantes, five certissime lumina afflati, seu illorum fermentibus, vel extremitate virtutum excitate in nobis affectum, virtutes exercere. Item

... & in mortua resurrexit ; & vel ex ante
viro aliquo signo edocti . Utique veluti sydera lucabant ,
quamvis de tristi Salvatoris pafione colloquenterum ,
genuerunt ad eo messtum non prolifebarat , quoniam Apo-
stoli letitiae cumulerantur , & veluti per gaudio videren-
tis effatii . P. Bernardinus de Montreuil in vita IESUCHRI-
STI pars . 3 .

Petrus cujus amor erga Magistrum, Dominumque suum
semper liber erat, ac fervens, quæstibus abstineret non
potuit, cum vidi Moysem, & Eliam jamjam evanescen-
tes. Heu, Domine, exclamat, quam bonum est non hic
esse? Vin, uic manionem nostram bonitatem? Nulli
celubus nobis esse potest. Ponemus hic tria tabernacula, ti-
pum, alterum Moysem, tertium Eli. Ita loquebatur,
narrabat quippe quid diceret: si enim scivister, nequaquam
beatiitudinem suam collocaferet in contemplandis in-
terioribus corporis IESU CHRISTI Transfigurati levibus qui-
dam adumbrationibus pulchritudinis increatae, cuius
speciosa, et aerna uero illius beatitudinem erat

fectuā. Sed mirū eff̄ nob̄ inopinatū, vehe-
mētū impētū gaudiū adūctū tōrī, quāt̄ impro-
vī p̄fīt̄, rationē illū nonnihil perturbāt̄; co-
mū ferme pāctō quo lumen solis acutissimū etiam occu-
rum acime p̄fingit̄. *Ilem.*

Locus in quo Salvator Transfiguratus est, semel fuit apud pretium habendis; ut inde confareret, Deum nequam detegens gloriam suam palam, neque in tumultu undi, sed in seculo, cum maxime expeditum sumus terrena affectibus, & ad sublimiorum perfectionem evecisti. Ita Iosy, & Elie contigit videre Deum non in uribus, & apud, sed in semel, desertisque montibus; adeo veluti fuming utilitas esse amare recessum, & solitudinem, & terrena omnia contemperare dicendo cum David: tu dabit mihi penas ut columba, & volabo, & repauscam; Psalm. 34, ut ibi extra Mundi commixtum inventiamur, & reuiniamus in infernum Deum.

aviliuum requiem in ipsa cum Deo conuentudine. Cum
maran anima sancte, nos super noſmetipsos atroclere; &
ita a mundo recedere, ut cor nostrum sit tamquam
ſexta ſolitudo, & mons excelsus ad rerum divinarum
contemplationem, ut ſibi complacat Deus nos invicis, ac
te ardentis caritate transformans. *Ea Ponte in hujus My-
ti Transformatione.*

Primum Salvatoris fess ostendit Apostolis suis amium gloria, & lumine sorcantes consilium fuit, ut il ostenderet huius glorie radium, quam & mox mortis fui corporis integrum colaberat. & illius quam in sece